
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 
   
Ministère de la transition écologique et 

de la cohésion des territoires 
 

 
Secrétariat général 
 
Direction des ressources humaines 

 
 

 
Arrêté du 15 novembre 2022 

portant désignation d’emplois éligibles à la nouvelle bonification indiciaire au sein de la direction 
générale des infrastructures, des transports et des mobilités du ministère de la transition écologique 

 
NOR : TREK2233952A 

 
(Texte non paru au Journal officiel) 

 
 
 
 

Le ministre de la transition écologique et de la cohésion des territoires, 
 
Vu l’arrêté du 12 octobre 2020 modifiant l’arrêté du 16 mars 2020 portant répartition de l'enveloppe d’emplois 
et de points de nouvelle bonification indiciaire dans certains services centraux et assimilés du ministère de la 
transition écologique et solidaire, au titre des 6e et 7e tranches de la mise en œuvre du protocole Durafour ; 
 
Vu l’arrêté du 14 avril 2021 modifié portant désignation d’emplois éligibles à la nouvelle bonification indiciaire 
au sein de la direction générale des infrastructures, des transports et de la mer du ministère de la transition 
écologique 
 
Vu l’examen par le comité technique spécial sa séance du 21 juin 2022, 
 
 
 

 
ARRÊTE 

 

Article 1er 

La liste des emplois éligibles à la nouvelle bonification indiciaire, au titre des 6e et 7e tranches de la mise en œuvre 
du protocole Durafour, au sein de la direction générale des infrastructures, des transports et des mobilités du 
ministère de la transition écologique, est fixée à effet du 10 juin 2021, conformément à l’annexe du présent arrêté. 
  



2 
 

 
 

Article 2 

 
L’arrêté du 27 juillet 2022 portant désignation d’emplois éligibles à la nouvelle bonification indiciaire au sein de 
la direction générale des infrastructures, des transports et de la mer du ministère de la transition écologique est 
abrogé. 

 
 

Article 3 

Le Secrétaire général est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au Bulletin officiel du ministère 
de la transition écologique. 
 
 
Fait le 15 novembre 2022 
 
 
 
Pour le ministre et par délégation : 
Le sous-directeur du pilotage, de la performance  
et de la synthèse  
 
 
SIGNE 
 
 
J-E BEYSSIER 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



3 
 

Annexe de l’arrêté TREK2233952A 
 

Liste des emplois éligibles à la nouvelle bonification indiciaire, au titre des 6e et 7e tranches de la mise en œuvre 
du protocole Durafour, au sein de la direction générale des infrastructures, des transports et des mobilités  

 
Catégorie Nombre 

d’emplois 
Nombre 
de points 

Désignation de l’emploi Bureau Direction - sous-direction  

A 1 25 Chef(fe) de cabinet DGITM  

A 1 20 Secrétaire générale adjointe en charge du 
contrôle interne à l'AFIT France 

DGITM  

A 1 20 Conseiller - ière auprès du directeur DMR - Direction de mobilités routières  

A 1 20 Chargé - e de pôle alpin Bureau des contrats 

DMR/FCA/FCA1 - 
Direction des mobilités 

routières - Sous-direction 
des financements innovants 

et du contrôle des 
concessions autoroutières 

 

A 1 20 Chargé(e) du pôle programmation 
budgétaire et dialogue de gestion 

Pôle programmation 
budgétaire et contrôle de 

gestion 

DMR/PEI/PEI-PPDG - 
Direction des mobilités - 

Sous-direction du pilotage 
de l'entretien, de 

l'exploitation du réseau 
routier 

 

A 1 20 Adjoint(e) au chef(fe) de bureau  Bureau des voies 
navigables 

DTFFP/DTF/TF1 - 
Direction des transports 

ferroviaires, fluviaux et des 
ports - Département des 

transports fluviaux 

 

A 1 25 Chef(fe) de cabinet  DTFFP – Direction des transports ferroviaires, fluviaux 
et des ports 

 

A 1 20 Adjoint - e au chef(fe) de bureau 
Bureau des opérateurs et 

des services ferroviaires de 
voyageurs 

DTFFP/SF/SF2 - Direction 
des transports ferroviaires, 

fluviaux et des ports - Sous-
direction des services 

ferroviaires 

 

A 1 20 Adjoint - e au chef(fe) de bureau 
Bureau des opérateurs et 

des infrastructures de 
transport collectif 

DTFFP/SF/SF3 - Direction 
des transports ferroviaires, 

fluviaux et des ports - Sous-
direction des services 

ferroviaires 

 

A 1 20 Chef(fe) de projet – référent - e "mobilité 
urbaine et transport collectif" Pôle territoires 

SDMINT/MINT1 - Sous-
direction de la 

multimodalité, de 
l'innovation, du numérique 

et des territoires 

 

A 1 20 Adjoint - e au chef(fe) de la mission 
Mission autorité 

organisatrice des trains 
d'équilibre du territoire 

DTFFP/SF/MAOT-SF1 - 
Direction des transports 

ferroviaires, fluviaux et des 
ports - Sous-direction des 

services ferroviaires 

 

  



4 
 

A 1 20 
Responsable du développement des ports 

de Marseille, Dunkerque et des ports 
ultramarins 

Bureau des grands ports 
maritimes 

DTFFP/SDP/P2  - 
Direction des transports 

ferroviaires, fluviaux et des 
ports - Sous-direction des 

ports 

 

A 1 20 Adjoint - e au chef(fe) de bureau 
Bureau de la 

réglementation et de la 
régulation portuaire 

DTFFP/SDP/P3  - 
Direction des transports 

ferroviaires, fluviaux et des 
ports - Sous-direction des 

ports 

 

A 1 20 
Chargé - e de mission « services 

portuaires et politique européenne de la 
concurrence » 

Bureau de la 
réglementation et de la 

régulation portuaire 

DTFFP/SDP/P3  - 
Direction des transports 

ferroviaires, fluviaux et des 
ports - Sous-direction des 

ports 

 

A 1 40 Chef(fe) de bureau Bureau des services 
fluviaux 

DTFFP/DTF/TF2 - 
Direction des transports 

ferroviaires, fluviaux et des 
ports - Département des 

transports fluviaux 

 

A 1 40 Chef(fe) de bureau Bureau de la sûreté 
portuaire et fluviale 

DTFFP/SDP/P4  - 
Direction des transports 

ferroviaires, fluviaux et des 
ports - Sous-direction des 

ports 

 

A 1 20 Adjoint - e au chef(fe) de bureau Bureau de la sûreté 
portuaire et fluviale 

DTFFP/SDP/P4  - 
Direction des transports 

ferroviaires, fluviaux et des 
ports - Sous-direction des 

ports 

 

A 1 20 Chef(fe) du pôle juridique - sécurité des 
transports guidés 

Bureau de la sécurité des 
transports ferroviaires et 

guidés 

DTFFP/SFG/SFG1 - 
Direction des transports 

ferroviaires, fluviaux et des 
ports - Sous-direction des 
systèmes ferroviaires et 

guidés 

 

A 1 20 Adjoint - e au chef(fe) de bureau Bureau de l'interopérabilité 
ferroviaire 

DTFFP/SFG/SFG2 - 
Direction des transports 

ferroviaires, fluviaux et des 
ports - Sous-direction des 
systèmes ferroviaires et 

guidés 

 

A 1 20 Chargé(e) de mission ouverture à la 
concurrence et affaires européennes 

Bureau des opérateurs et 
des services ferroviaires de 

voyageurs 

DTFFP/SF/SF2 - Direction 
des transports ferroviaires, 

fluviaux et des ports - Sous-
direction des services 

ferroviaires 

 

  



5 
 

A 1 20 Adjoint - e au chef(fe) de bureau 
Bureau des transports 

routiers de marchandises et 
collectifs de voyageurs 

DMR/TR/TR1 - Direction 
des mobilités – Sous-

direction de la régulation et 
de la performance durable 

des transports routiers 

 

A 1 20 Adjoint - e au chef(fe) de bureau 

Bureau de la performance 
économique et 

environnementale des 
transports routiers 

DMR/TR/TR1 - Direction 
des mobilités – Sous-

direction de la régulation et 
de la performance durable 

des transports routiers 

 

A 1 20 
Chargé(e) d'études capacité financière et 

analyse financière des entreprises du 
transport routier 

Bureau de la performance 
économique et 

environnementale des 
transports routiers 

DMR/TR/TR3 - Direction 
des mobilités – Sous-

direction de la régulation et 
de la performance durable 

des transports routiers 

 

A 1 20 Adjoint - e au chef(fe) de bureau 

Bureau de la performance 
économique et 

environnementale des 
transports routiers 

DMR/TR/TR3 - Direction 
des mobilités – Sous-

direction de la régulation et 
de la performance durable 

des transports routiers 

 

A 1 20 Adjoint – e au chef(fe) de bureau -  
Chef(fe) du pôle Circulation 

Bureau du contrôle et de la 
circulation des transports 

routiers 

DMR/TR/TR4 - Direction 
des mobilités – Sous-

direction de la régulation et 
de la performance durable 

des transports routiers 
 

 

A 1 20 Adjoint - e au chef(fe) de bureau 
Bureau des transports 
publics particuliers de 

personnes 

DMR/TR/TR2 - Direction 
des mobilités – Sous-

direction de la régulation et 
de la performance durable 

des transports routiers 

 

A 1 40 Chef(fe) de bureau 

Bureau du droit social des 
transports ferroviaires ou 
guidés et des réseaux de 
transport public urbain 

SDTS/TS2 - Sous-direction 
du droit social des 

transports terrestres 

 

A 1 20 Adjoint - e au chef(fe) de bureau 

Bureau du droit social des 
transports ferroviaires ou 
guidés et des réseaux de 
transport public urbain 

SDTS/TS2 - Sous-direction 
du droit social des 

transports terrestres 

 

A 1 40 Chef(fe) de bureau Bureau du droit social des 
ports et de la batellerie 

SDTS/TS3 - Sous-direction 
du droit social des 

transports terrestres 

 

A 1 20 Adjoint - e au chef(fe) de bureau Bureau du droit social des 
ports et de la batellerie 

SDTS/TS3 - Sous-direction 
du droit social des 

transports terrestres 

 

A 1 40 Chef(fe) de bureau Bureau des ressources 
humaines et des moyen 

SDRHC/RHC1 - Sous-
direction des ressources 

humaines, des compétences 
et des moyens 

 

A 1 20 Adjoint - e au chef(fe) du bureau, 
Chef(fe) du pôle transversal 

Bureau des ressources 
humaines et des moyen 

SDRHC/RHC1 - Sous-
direction des ressources 

humaines, des compétences 
et des moyens 

 

  



6 
 

A 1 20 Adjoint - e au chef(fe) de bureau Bureau des systèmes 
d'information 

SDBSA/BSA4 - Sous-
direction du budget, de la 
synthèse stratégique et de 

l'appui aux services 

 

A 1 40 Chef(fe) de bureau Bureau du budget 

SDBSA/BSA1 - Sous-
direction du budget, de la 
synthèse stratégique et de 

l'appui aux services 

 

A 1 20 Chargé - e d’études budgétaires Bureau du budget 

SDBSA/BSA1 - Sous-
direction du budget, de la 
synthèse stratégique et de 

l'appui aux services 

 

A 1 43 Chef(fe) de bureau Bureau de l'exécution 
budgétaire 

SDBSA/BSA2 - Sous-
direction du budget, de la 
synthèse stratégique et de 

l'appui aux services 

 

A 1 40 Chef(fe) de bureau Bureau du contrôle interne 
et de la commande publique 

SDBSA/BSA3 - Sous-
direction du budget, de la 
synthèse stratégique et de 

l'appui aux services 

 

A 1 20 Adjoint - e au chef(fe) de bureau Bureau du contrôle interne 
et de la commande publique 

SDBSA/BSA3 - Sous-
direction du budget, de la 
synthèse stratégique et de 

l'appui aux services 

 

A 1 20 Adjoint - e au chef(fe) de bureau 
Bureau de la sécurité des 
transports ferroviaires et 

guidés 

DTFFP/SFG/SFG1 - 
Direction des transports 

ferroviaires, fluviaux et des 
ports - Sous-direction des 
systèmes ferroviaires et 

guidés 

 

A 1 20 Adjoint - e au chef(fe) de pôle Pôle l'innovation ouverte 

SDMINT/MINT2 - Sous-
direction de la 

multimodalité, de 
l'innovation, du numérique 

et des territoires 

 

A 1 40 Chef(fe) de bureau Bureau de la stratégie 
portuaire 

DTFFP/SDP/P1 - Direction 
des transports ferroviaires, 

fluviaux et des ports - Sous-
direction des ports 

 

  



7 
 

 

A 1 40 Chef(fe) de bureau 
Bureau des transports 

ferroviaires et collectifs en 
Île-de-France 

DTFFP/SF/SF3 - Direction 
des transports ferroviaires, 

fluviaux et des ports - Sous-
direction des services 

ferroviaires 

 

A 1 20 Chargé - e de mission protection de 
l'environnement portuaire 

Bureau de la 
réglementation et de la 

régulation portuaire 

DTFFP/SDP/P3  - 
Direction des transports 

ferroviaires, fluviaux et des 
ports - Sous-direction des 

ports 

 

A 1 20 Cheffe de projet SI "Nouveau GRECO"   

DMR/TR - Direction des 
mobilités routières – Sous-
direction de la régulation et 
de la performance durable 

des transports routiers 

 

A 1 20 Adjoint - e au chef(fe) de bureau Bureau du budget 

SDBSA/BSA1 - Sous-
direction du budget, de la 
synthèse stratégique et de 

l'appui aux services 

 

A 1 20 Chargé - e de mission « coordination et 
animation des réseaux » 

Mission de la synthèse et de 
l'analyse stratégiques 

SDBSA/BSA5 - Sous-
direction du budget, de la 
synthèse stratégique et de 

l'appui aux services 

 

A 1 20 Adjoint - e au chef(fe) de bureau Bureau du budget 

SDBSA/BSA1 - Sous-
direction du budget, de la 
synthèse stratégique et de 

l'appui aux services 

 

A 1 20 Adjoint - e au chef(fe) de pôle Pôle territoires 

SDMINT/MINT1 - Sous-
direction de la 

multimodalité, de 
l'innovation, du numérique 

et des territoires 

 

A 1 20 Chef(fe) de pôle Bureau des ressources 
humaines et des moyens 

SDRHC/RHC1 - Sous-
direction des ressources 

humaines, des compétences 
et des moyens 

 

A 1 20 Chef(fe) de pôle Bureau des ressources 
humaines et des moyens 

SDRHC/RHC1 - Sous-
direction des ressources 

humaines, des compétences 
et des moyens 

 

A 1 40 Chef(fe) de bureau 
Bureau des transports 

routiers de marchandises et 
collectifs de voyageurs 

DMR/TR/TR1 - Direction 
des mobilités – Sous-

direction de la régulation et 
de la performance durable 

des transports routiers 

 

  



8 
 

A 1 40 Chef(fe) de bureau 
Bureau du contrôle et de la 
circulation des transports 

routiers 

DMR/TR/TR4 - Direction 
des mobilités – Sous-

direction de la régulation et 
de la performance durable 

des transports routiers 

 

A 1 40 Chef(fe) de bureau 

Bureau de la performance 
économique et 

environnementale des 
transports routiers 

DMR/TR/TR3 - Direction 
des mobilités – Sous-

direction de la régulation et 
de la performance durable 

des transports routiers 

 

A 1 40 Chef(fe) de bureau 
Bureau de la sûreté des 

transports ferroviaires et 
collectifs 

DTFFP/SFG/SFG4 - 
Direction des transports 

ferroviaires, fluviaux et des 
ports - Sous-direction des 
systèmes ferroviaires et 

guidés 

 

A 1 20 Adjoint - e au chef(fe) de la mission  DGITM/MVM - Mission Vélo et Marche 
 

 

Total A 55 1393     

B 1 15 Rédacteur au courrier parlementaire Cabinet – direction générale des infrastructures des 
transports et des mobilités 

 

B 1 15 Chargé – e d’études aménagement et 
patrimoine 

Bureau du patrimoine et 
de l’aménagement  

DMR/FAC/FAC4 – Direction 
des mobilités routières – 
sous-direction des 
financements innovants et du 
contrôle des concessions 
autoroutières 

 

B 1 15 Chargé – e des questions internationales 
et communautaires dans le domaine du 

transport routier de marchandises  

Bureau des transports 
routiers de marchandises 
et collectifs de voyageurs 

DMR/TR/TR1 – Direction 
des mobilités routières – 
sous-direction de la 
régulation et de la 
performance durable des 
transports routiers 

 

B 1 15 Responsable de la programmation, 
synthèse budgétaire et comptabilité des 

aides aux transports intermodaux 

Bureau du fret ferroviaire 
et du transport combiné 

DTFFP/SF/SF4 – Direction 
des transports ferroviaires, 
fluviaux et des ports – sous-
direction des services 
ferroviaires 

 

B 1 15 Chargé – e d’études sur l’accès à la 
profession dans le transport routier de 

marchandises 

Bureau des transports 
routiers de marchandises 
et collectifs de voyageurs 

DMR/TR/TR1 – Direction 
des mobilités routières – 
sous-direction de la 
régulation et de la 
performance durable des 
transports routiers 

 

B 1 15 Chargé – e de gestion au sein du bureau 
des tunnels ferroviaires transfrontaliers 

Bureau des tunnels 
ferroviaires 
transfrontaliers 

DTFFP/SFG/SFG3 – 
Direction des transports 
ferroviaires, fluviaux et des 
ports – sous-direction des 
système ferroviaires et guidés 

 

B 1 15 Chargé – e de mission gestion des 
personnels techniques A, B et C 

Bureau des ressources 
humaines et de moyens 

SDRHC – RHC1 – sous-
direction des ressources 
humaines, des compétences 
et des moyens 

 

B 1 15 Chargé – e de mission statutaire et 
indemnitaire 

Bureau des ressources 
humaines et de moyens 

SDRHC – RHC1 – sous-
direction des ressources 
humaines, des compétences 
et des moyens 

 



9 
 

B 1 15 Chargé – e du suivi des effectifs et de la 
mobilité  

Bureau des ressources 
humaines et de moyens 

SDRHC – RHC1 – sous-
direction des ressources 
humaines, des compétences 
et des moyens 

 

B 1 15 Chef(fe) du pôle investissement et 
entretien routier 

Bureau de l’exécution 
financière  

SDBSA/BSA2 – sous-
direction du budget, de la 
synthèse stratégique et de 
l’appui aux services  

 

B 1 15 Chargé – e de suivi programmation 
budgétaire  

Pôle stratégie et 
partenariats 

SDMINT/MINT4 – sous-
direction de la multimodalité, 
de l’innovation, du 
numérique et des territoires 

 

B 1 15 Chargé –e d’études juridiques – droit 
social dans les ports et la batellerie  

Bureau du droit social des 
ports et de la batellerie 

SDTS/TS3 – sous-direction 
du droit social des transports 
terrestres 

 

B 1 15 Chargé – e d’études budgétaires  Bureau du budget SDBSA/BSA1 – sous-
direction du budget, de la 
synthèse stratégique et de 
l’appui aux services 

 

B 1 15 Chargé – e de gestion administrative et 
budgétaire 

Bureau des grands ports 
maritimes 

DTFFP/SDP/P2 – Direction 
des transports ferroviaires, 
fluviaux et des ports – sous-
direction des ports 

 

B 1 15 Chargé - e d'études circulation des 
transports routiers, échanges externes 

Bureau du contrôle et de 
la circulation des 
transports routiers 

DMR/TR/TR4 – Direction 
des mobilités routières – 
sous-direction de la 
régulation et de la 
performance durable des 
transports routiers 

 

Total B 15 225     

C 1 10 Assistant – e du directeur général  Cabinet de direction DGITM/CAB – Direction 
générale des 
infrastructures des 
transports et des mobilités 

C 1 10 Assistant – e de l’adjoint au directeur 
des transports ferroviaires et fluviaux et 

des ports 

Direction DTFFP 

Total C 2 20     

 
Total 

général 
 

 
72 

 
1638 

    

 
 


